
CORONADO SANSORES
4.4 kW 13 de Diciembre de 2024
1D 774221003778

1,076 kWh $ 3,234

8 1,106 kWh $54

98.33 % BIMESTRE $ 3,180

$19,407.00 MXN $327.00 MXN $19,080.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 13 de Diciembre de 2024 28 de Diciembre de 2024

# 20240039

CORONADO SANSORES  

8 Canadian Solar PV Module 550W

0 Estructura ,  accesorio  y tramite ante CFE

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 19,407.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,080.00 $ 19,080.00 $ -40,920.00

2 $ 19,989.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,652.40 $ 19,652.40 $ -21,267.60

3 $ 20,588.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,241.97 $ 20,241.97 $ -1,025.63

4 $ 21,206.55 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,849.23 $ 20,849.23 $ 19,823.60

5 $ 21,842.75 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,474.71 $ 21,474.71 $ 41,298.31

6 $ 22,498.03 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,118.95 $ 22,118.95 $ 63,417.26

7 $ 23,172.97 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,782.52 $ 22,782.52 $ 86,199.78

8 $ 23,868.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,465.99 $ 23,465.99 $ 109,665.77

9 $ 24,584.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,169.97 $ 24,169.97 $ 133,835.74

10 $ 25,321.73 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,895.07 $ 24,895.07 $ 158,730.82

11 $ 26,081.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,641.92 $ 25,641.92 $ 184,372.74

12 $ 26,863.83 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,411.18 $ 26,411.18 $ 210,783.92

13 $ 27,669.74 $ 466.22 $ 0.00 $ 27,203.52 $ 27,203.52 $ 237,987.44

14 $ 28,499.83 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,019.62 $ 28,019.62 $ 266,007.07

15 $ 29,354.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,860.21 $ 28,860.21 $ 294,867.28

16 $ 30,235.47 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,726.02 $ 29,726.02 $ 324,593.30

17 $ 31,142.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,617.80 $ 30,617.80 $ 355,211.09

18 $ 32,076.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,536.33 $ 31,536.33 $ 386,747.43

19 $ 33,039.12 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,482.42 $ 32,482.42 $ 419,229.85

20 $ 34,030.29 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,456.90 $ 33,456.90 $ 452,686.75

21 $ 35,051.20 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,460.60 $ 34,460.60 $ 487,147.35

22 $ 36,102.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,494.42 $ 35,494.42 $ 522,641.77

23 $ 37,185.82 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,559.25 $ 36,559.25 $ 559,201.02

24 $ 38,301.39 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,656.03 $ 37,656.03 $ 596,857.05

25 $ 39,450.44 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,785.71 $ 38,785.71 $ 635,642.76



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,042.1 1,274.8 1,336.0 1,392.7 1,164.2 1,029.5

Consumo actual 856.0 1,299.0 900.0 1,000.0 1,500.0 900.0


